москвофілів, – тобто прихильників великоросійської
політичної орієнтації підавстрійських русинів-українців – стимулювалася не стільки внутрішніми
мотивами цього сегменту української нації, скільки фінансовими вливаннями зі щедрого
російського джерела. Зрештою, про це свідчать численні історичні документи. Наприклад,
Управляючий (російським) Імператорським консульством у Львові Верховцев 14/27 червня 1913 р.
сповіщав російське Міністерство закордонних справ, що: На 30 июня нов. ст. назначены выборы в
галицийский сейм и обе русские партии в Галиции обвиняют друг друга в блоке с поляками (…).
Денег тратится много, шуму и слов еще больше, престижу Русского Консульства наносятся
бесконечные удары (…).